
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

14.09.2020                                г. Рассказово                                           №  95 
 
 
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по выявлению, 
поддержке и развитию способностей у детей и молодежи, включая 
проведение школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по всем предметам, оказанию методической помощи участникам 
регионального этапа ВсОШ, стимулированию обучающихся, достигших 
высоких результатов, и педагогов, подготовивших победителей и призеров 
олимпиады 
 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний, стимулирования обучающихся, 

достигших высоких результатов, и педагогов, подготовивших победителей и 

призеров олимпиады, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по выявлению, 

поддержке и развитию способностей у детей и молодежи, включая 

проведение школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по всем предметам, оказанию методической помощи участникам 

регионального этапа ВсОШ, стимулированию обучающихся, достигших 

высоких результатов, и педагогов, подготовивших победителей и призеров 

олимпиады ( далее - План), согласно приложению. 

2. Обеспечить организационное, методическое и информационное 

сопровождение реализации мероприятий Плана. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить реализацию мероприятий Плана.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                     Г.В. Скакалина 

 
 

 

 

 

 

 

 


